
最 近 一 周 ，
我区多地迎来降
雪天气，导致路
面结冰，能见度
低，道路通行情
况受到影响。目
前，全区各地市
的路况如何？哪
些 区 域 还 有 降
雪？记者联系交
管、气象等部门，
为您一一打探。

A02 2024年1月19日 星期五

责编：周国欣 美编：徐文涛 校对：周雨龙重点

拉萨市中级人民法院视频监控改造项目
采购公告

一、项目情况
项目名称：拉萨市中级人民法院视频监控改造项目；

资金来源：财政资金；

采购预算：55万元

二、采购需求
（一）采购需求
本次项目采购需求为：
1、新增84个监控点位

2、监控存储扩容，需满足全院现有（原有及新增）监控存储

满足重要场所3个月，普通场所1个月。

3、监控线路改造（含辅材）

4、承诺与现有监控系统对接，并进入拉萨中院警务指

挥平台。

（二）申请人的资格要求
1、满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

1.1具有独立承担民事责任的能力：

1.2具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

1.3具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

1.4有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

1.5参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大

违法记录；

1.6法律、行政法规规定的其他条件。

2、落实政府采购政策需满足的资格要求：
2.1 执行《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库

【2020】46 号）、《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度

的通知》（财库[2022]19 号）；

2.2 执行《财政部司法部关于政府采购支持监狱企业发展

有关问题的通知》（财库〔2014〕68 号）；

2.3 执行《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财

库〔2017〕141 号）；

2.4 执行《关于环境标志产品政府采购实施的意见》（财库

〔2006〕90 号）；

2.5 执行《节能产品政府采购实施意见》的通知（财库

〔2004〕185 号）；

2.6 执行《财政部发展改革委生态环境部市场监管总局关

于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通

知》（财库〔2019〕9 号）；

3、本项目的特定资格要求：无
（三）报名材料

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

1.1具有独立承担民事责任的能力；（提供营业执照复印件）

1.2具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；（提供

2022年的审计报告或财务报表或银行资信证明，成立不足一

年的提供自成立以来公司财务报表或银行资信证明）

1.3具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；（提供监

控及相关设备的原厂家授权文件复印件）

1.4有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；（提供

2023年的连续3个月依法纳税或免税证明和2023年连续3个

月缴纳社保的相关证明）

1.5参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大

违法、违规记录；（提供相应声明或相关证明材料）

1.6法律、行政法规规定的其他条件；（提供书面声明）根据

《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录问题的有

关通知》（财库[2016]125号）的要求，参加投标的供应商在本项

目公告时间前三年内无失信行为，以“信用中国”网站（www.

creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、中国

裁判文书网等查询为准；

三、报名须知
凡有意参加者，于2024年1月23日18：00前携带本机构符

合上述要求的资料及法人证明（或委托书）、资质证书、营业执

照、承诺书等原件或复印件（复印件需加盖公章）等到拉萨市中

级人民法院南门办公楼708报名备案并领取需求清单。逾期

不再受理。

联系人：管先生 联系电话：0891-6956691 13659506512

拉萨市中级人民法院
2024年1月19日

雪后全区道路通行、天气情况早知道

记者 娄梦琳 次吉 芮怡星 赵越 旦增玉珍 张琳 黄帆 实习记者 张婷婷

拉萨市：受降雪天气影响，拉萨市城东辖区往
夺底沟双向交通管制、城北辖区往娘热沟双向交
通管制、城南辖区往纳金山双向交通管制。拉那
高速堆龙段少量积雪，羊八井至宁中乡通行情况
正常，目前G6京藏高速拉萨至那曲段仍实行双向
交通管制。G561林周县恰拉山路段实行临时双向
交通管制。纳木措景区路段实行双向交通管制。
省道303线和002县道尼木段严重积雪结冰，尼木
县公安局联合当雄县公安局、南木林县公安局对
该路段实行临时交通管制，禁止所有车辆通行。
通行时间另行公告。

昌都市：八宿县同卡镇境内怒江大桥限行
30T。八宿县境内国道 318 线提质改造工程（八
宿段）根要村至瓦达村（冷曲河）段项目，部分路
段（桩号 K3618+120 至 K3643+450）路基工程施
工，与国道 318 线现有交通立体交叉，且施工点
处于现有交通上方，路基施工期间掉土、落石会
对下方现有交通造成极大的安全威胁。国道
318 线瓦达村至怒江观景台于 2024 年 1 月 13 日
至2024年2月8日进行交通管制，管制时间为每
日 9 点至 12 点、14 点至 17 点。左贡县境内因省
道 203 线（左碧公路）边坡排危，2023 年 12 月 14
日至 2024 年 1 月 25 日对省道 203 线 K56—K62，
K80—K90路段进行交通管制，管制时间为每日8
点至12点、13点30分至19点。同时，2024年 1月
12 日至 2024 年 1 月 31 日对省道 203 线 K118-K123
路段进行交通管制，管制时间为每日 8 点至 12
点、13点30分至19点。

日喀则市：2024年1月18日13时40分，定结县
辖区省道514线日屋镇至陈塘路段解除交通管制，
恢复正常通行。

林芝市：察隅县因道路积雪，国道 219 线察
隅县桑久村至察瓦龙乡，实施 18 时至次日 8 时
双向交通管制。墨脱县因国道559线波墨公路
提质改造工程施工需要，为确保施工期间道路
交通安全和群众正常生产生活秩序，沿途乡镇
（墨脱镇、达木乡、格当乡、帮辛乡等）车辆在单
号出县日需前往嘎隆拉警务站（52K）段的，通行
时间遵照80K检查站、嘎隆拉警务站管制点通行
时间执行。巴宜区国道 318 线林芝镇至色季拉

山顶路段路面积雪、暗冰较多，交管部门正全力
保通，提醒过往车辆务必安装防滑链。其中部
分大挂车主动停靠路边，未在行驶，因此道路存
在一定的堵塞情况。

阿里地区：措勤县国道216线诺琼拉（K3003
至K3008）路段有少量降雪，不影响道路通行。普
兰县辖区国道219线马攸桥段有小雪，不影响道
路通行。

那曲市：1 月 17 日起，那曲市大部分县（区）
出现低温降雪天气，道路积雪结冰湿滑，存在交
通安全隐患，为确保群众出行安全，预防道路交
通事故发生，那曲市交警支队前期作了安排部
署，各县（区）交警大队对 109国道、317国道、县
城道路开展除雪保通工作，同时动员各方力量，
有条不紊开展除雪保通工作。目前暂无交通管
制信息。

山南市：措美县X311线次玛龙组至洛扎县方
向道路施工，实行双向交通管制，解除时间另行
通知。曲松县G560线 K173+900M至 K200+300M
（布达拉山）路段路况较差，20点至次日8点，货
运车辆禁止通行。贡嘎县国道349线K1112+500M
至 K1119+800M（中国石油）路段进行半幅封路施
工。半封闭日期：2023年12月12日至2024年1月
30日；封闭时段：每日8:00至12:30；14:00至20:00。
国道349线江塘辖区部分路段出现道路结冰，影
响安全通行，2024年 1月 18日 10:20起国道349线
K1167至K1180（岗巴拉山顶）路段交通管制，禁止
所有车辆通行，解除管制时间将另行通知。浪卡
子县受降雪天气影响，国道349线 K1181至 K1188
（岗巴拉山至3号观景台路段）积雪结冰，影响道
路交通安全通行。自2024年 1月 18日 10时20分
起，实行双向交通管制，所有车辆禁止通行，解除
管制时间另行通知。洛扎县、拉郊乡至齐公拉山
10公里至20公里部分弯道处积雪已结冰，该路
段双向临时交通管制，任何车辆禁止通行。解
除管制时间另行通知。错那市受降雪天气影
响，Z808 线 K18 至 K21 处、汀棒公路格庆拉山顶
路段积雪结冰。2024年1月17日20时起，以上路
段夜间临时交通管制，解除管制时间根据天气情
况另行通知。

道
路
通
行
情
况

天
气
信
息

道路结冰黄色预警
拉萨市气象台1月18日8时10分发布道路结冰黄色预警信号：受

高原槽影响，过去6小时拉萨城区及周边县（区）等地出现中雪及以上
量级降雪，积雪深度为1至3厘米，对城市道路和周边公路交通安全
影响较大，需注意防范。

那曲气象局18日12时继续发布道路结冰黄色预警：受前期降雪
和雪后降温共同影响，预计18日13时至19日13时，G6京藏高速那曲
段、G349嘉黎段、G558比如段、G562申扎至班戈段、G345聂荣段、
G317巴青至申扎段、G109安多至当雄段，以及中东部各道路沿线积
雪、结冰现象将保持或加重，对道路交通安全有较大不利影响，需加
强防范。

墨脱县气象台2024年1月18日11时30分发布道路结冰黄色预警
信号：17日11时至18日11时，K52沿线高海拔山区出现了9.0毫米的大
雪天气，雪后伴有3～6℃的降温。18日12时至19日12时，G559扎墨
公路波密至贡日段、派墨公路派镇至拉格段，路面结冰现象较重，需
做好道路交通安全防范工作。防御措施：交通、公安等部门做好道路
积雪结冰应对工作；驾驶人员需采取防滑措施，安全行驶；雪后有明
显的降温，需做好防寒保暖措施。

全区天气情况
1月 18日，记者从自治区气象台获悉，未来24小时，林芝和山南

东部有小到中雪（雨），其中部分地方有大雪，墨脱的高海拔地方有大
到暴雪；拉萨、山南南部、昌都北部和那曲东部阴天有小雪，部分地方
有中雪。未来48小时，林芝、山南东部和南部有小雪，部分地方有中
到大雪。

交
通
出
行
提
示

为有效应对降雪对通行带来的不利影响，保护人民群众的生命
财产安全，全区各级公安交管、路政养护等部门第一时间启动应急预
案，以雪为令，通过加强交通疏导、强化巡逻管控、深化部门协作、突
出宣传引导等举措，筑牢雪天道路交通安全防线。

由于雪天极易引发道路交通事故，因此冰雪天气驾车出行，要提
前检查车辆，了解交通路况、天气情况，合理规划行车路线和出行时
间。冰雪天气路面湿滑，要降低车速，拉大车距，匀速行驶，做到“降
速、控距、亮尾”，减少变线行驶，避免强超强会。尤其是昼夜温差较
大的地方，路面容易结冰，行经桥面、背阴路等易结冰路段时，要提前
降低车速，不急打方向、急踩刹车，防止车辆失控侧滑侧翻。


